Dat. Avinione, III Nonas Ianuarii, pontificatus nostri Anno Quarto.

BUTLLARI DE CATALUNYA 1701

1186

[1383 abril .., Avinyó]

Climent VII comunica al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que Lleó, rei 
d’Armènia, mentre estava al seu castell de Sis (Turquia) preparant-se 
per reprimir els revoltats babilonis fou fet presoner amb tota la seva 
família pel soldà d’Egipte, i que posat en llibertat i desposseït del seu 
regne es dirigeix a la confederació catalanoaragonesa. El papa li su-
plica que el tracti com a rei i l’ajudi a reconquerir el seu regne.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 61, 

núm. 12.
a Lletra tancada. Butlla amb fil de cànem.
b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 367, doc. 746.
c Schedario Baumgarten, III, p. 493, doc. 6555.

Clemens VII episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonie illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
Et si tam ex debito pastoralis officii quam zelo indissolubilis caritatis 
[...]. Sane longa repletum amaritudine iacuit sicut iacet tabernaculum 
mentis nostre in diuturna detentione carissimi in Christo filii nostri 
Leonis regis Armenie illustris, qui dum olim in castro civitatis sue 
Sisii nuncupate cum suis gentibus resideret et detestandis Babilonis 
insultibus obviaret, exiit tandem horribilis et cruenta furia ex Egipto 
nephandissimus scilicet Soldanus ipsasque civitatem et castrum ob-
sidens et expugnans sicut dedit infaustus cuentus cepit easdem ac 
rebus et incolis omnibus ipsius civitatis in predam expositis et in 
eadem prefatum regem consortemque suam ac liberos cum innume-
ris utriusque sexus familiaribus et subditis eiusdem regis amarissimo 
carceri mancipavit et inhumaniter tenuit usquequaque, et licet ex pia 
ope et opera studiosa nonnullorum catholicorum regum et precipue 
serenitati tue que plus quam possimus exprimere ex hoc ubilibet 
commendatur, fuerit idem rex a quo detinebatur carcere liberatus, 
quia tamen non suo vicio sed pro defensione fidei christiane a regno 
suo per perfidum illum canem egipticum est eiectus et in opprobri-
um catholicorum regum ab [...] patria factus exul ac ad indignam 
inopiam est redactus, non possumus sustinere nec quiescere quoquo-
modo quin cuncta remedia flagitemus, per que rex idem amissum 
regnum recuperet et in confusionem hostium ad statum prestinum 
deducatur. Et quanquam cunctorum christifidelium aures in tam 
pio negocio sint pulsande, tanto tamen sollicitandi sunt fortius et 
monendi reges et principes christiani quanto magis ad eos quam 
alios spectat defensio et ulcio catholicorum principum oppressorum, 
commune quidem regie dignitatis est miserabilibus cunctis succurrere 
sed proprium et summum est calamitoris regibus non deesse. Verum 
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quia inter alios mundi principes post diligentem apostolice persecu-
tationis indaginem ad te, cuius oculi ad portigendum consolationis 
unguenta semper invigilamus et in cuius persona piissimorum regum 
Aragonie fama viget incolumis ac refertur ymago in notabilibus gestis 
tuis dirigimus fiduciam et spem nostram, serenitatem tuam quam in 
nostris et Romane ecclesie beneplacitis adimplendis ac in defensione 
fidei et augmento promptam semper invenimus et paratam, attente 
rogandam duximus et hortandam in remissionem tibi peccaminum 
iniungentes, quatinus divine retributionis obtentu ob nostram quoque 
et sedis apostolice reverentiam, ut eciam pro honore tuo qui nullis 
in rebus magis quam in subveniendo afflictis regibus comprobatur 
predictum regem ad te propter premissa se personaliter conferentem 
benigne videas benigniusque admittas et tam circa sustentacionem 
status et recuperacionem huiusmodi regni sui quam occurencia alia 
et agenda benignissime prosequaris de munificentia regia consueta. 
In hiis taliter et gesturus quod tuo pio ingenio et studio operoso 
prefatus rex in tot et tantis calamitatibus relevetur et rex regum fiat 
tibi propicius retributor in terris ad laudem et gloriam et in celis ad 
salutem et graciam sempiternam.

Dat. [Avinione, ... Aprilis, pontificatus nostri anno Quinto].

1187

1384 juliol 31, Vilanova d’Avinyó

Climent VII s’adreça el rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) en contestació 
a les lletres presentades per Pere (de Monteruco), cardenal prevere de 
Santa Anastàsia, vicecanceller seu, per comunicar-li que ha encarre-
gat a aquest cardenal que en tots els plets (de reservació de beneficis 
que siguin promoguts en les seves terres) manifesti als interessats els 
comprovants dels drets al·legats.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 61, 
núm. 2.

 a Lletra tancada. Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 368, doc. 747.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 498, doc. 6576.

Clemens VII episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
Ad ea fili carissime que nobis per tuas litteras per dilectum filium 
nostrum Petrum tituli sancte Anastasie presbiterum cardinalem sancte 
Romane ecclesie vicecancellarium nobis presentatas noviter intimasti, 
serenitati tue tenore presentium respondemus quod nos cupientes 
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super contentis in litteris antedictis quibuscunque petentibus iusti-
ciam ministrari, commisimus eidem cardinali ut omnibus et singulis 
querelantibus super premissis exhibeat breve iustitie complementum 
prout in ipsius cardinalis qui super hoc seriosius tibi scribit litteris 
videre poteris, plenius contineri.

Dat. apud Villamnovam Avinionensis diocesis, II Kalendas Augusti, 
pontificatus nostri anno Sexto.

1188

1385 octubre 3, Avinyó

Climent VII nomena Francesc, prior de Montmagastre, nou abat del mo-
nestir de Sant Pere d’Àger de l’orde de sant Agustí, diòcesi d’Urgell, 
després de la mort de l’abat Guillem d’aquest monestir.

 A Lleida, Arxiu Capitular, AP_0213.
 a Butlla perduda.

Clemens (VII) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Fran-
cisco abbati monasterii sancti Petri Agerensis ad Romanam ecclesiam 
nullo medio pertinentis ordinis sancti Augustini Urgellensis diocesis 
salutem et apostolicam benedictionem. Regimini universalis ecclesie 
quamquam insufficientibus meritis disponente domino presidentes de 
universis orbis ecclesiis et monasteriis, de hiis presertim que ad Ro-
manam ecclesiam nullo pertinent mediante, pro eorum statu salubriter 
dirigendo quantum nobis ex alto permittitur solicite cogitamus, sed 
eorum propensior solicitudo nos urget, que propriis destituta pastoribus 
viduitatis incommodis conspicimus subiacere, ut illis per nostre coope-
rationis studium viri preficiantur ydonei in pastores, qui sciant velint 
et possint eisdem ecclesiis et monasteriis preesse utiliter et prodesse. 
Dudum siquidem quondam Guil(e)lmo abbate monasterii sancti Petri 
Agerensis ad eandem Romanam ecclesiam nullo medio pertinentis 
ordinis sancti Augustini Urgellensis diocesis regimini dicti monasterii 
presidente. Nos intendentes eidem monasterio cum illud ubicumque 
vacare contingeret per apostolice sedis providentiam idoneam preesse 
personam provisionem ipsius monasterii ea vice dispositioni nostre 
duximus spetialiter reservandam, decernentes extunc irritum et inane 
si secus super hiis per quoscunque quavis auctoritate scienter vel ig-
noranter contingeret attemptari. Postmodum vero prefato monasterio 
per obitum ipsius Guil(e)l(m)i abbatis, qui in partibus illis decessit, 
vacante nos vacatione huiusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad 
provisionem ipsius monasterii, de qua nullus preter nos hac vice se 
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intromittere potuit neque potest reservatione et decreto obsistentibus 
supradictis, ne prolixe vacationis deploraret incommoda, paternis et 
solicitis studiis intendentes post deliberationem quam ad preficiendum 
prefato monasterio personam utilem ac etiam fructuosam cum fratri-
bus nostris habuimus diligentem, demum ad te tunc priorem priora-
tus de Montemagastro ordinis et diocesis predictorum in sacerdotio 
constitutum apud nos de litterarum scientia religionis zelo honestate 
morum vite mundicia spiritualium et temporalium providentia aliisque 
donis virtutum fidedignorum testimoniis commendatum convertimus 
aciem nostre mentis, quibus omnibus debita meditatione pensatio 
de persona tua eidem monasterio sancti Petri de dictorum fratrum 
consilio auctoritate apostolica providemus teque illi preficimus in 
abbatem curam et admi[ni]strationem ipsius monasterii tibi tam in 
spiritualibus quam in temporalibus plenarie committendo, firma spe 
fiduciaque tenentes quod prefatum monasterium per tue circunspectionis 
industriam preservabitur a noxiis et adversis et regularibus proficiet 
institutis, ac spiritualiter et temporaliter auctore domino augmenta 
suscipiet comodi et honoris. Quocirca discretioni tue per apostolica 
scripta mandamus, quatinus onus regiminis dicti monasterii susci-
piens reverenter curam et administrationem predictas sic diligenter 
geras et solicite prosequaris, quod dictum monasterium gubernatori 
circunspecto et fructuoso administratori gaudeat se commissum ac 
bone fame tue odor latius diffundatur, et preter retributionis eterne 
premium benivolentie nostre gratiam exinde plenius consequaris.